
Р Е Ш Е Н И Е
Нижнеискубашского сельского Совета

от «26» ноября 2024 года № 33
*

О внесении изменений в решение
Совета Нижнеискубашского сельского поселения
от «18» декабря 2023года №30 «О бюджете Нижнеискубашского
сельского поселения Кукморского муниципального района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленные Главой Нижнеискубашского сельского 
поселения изменения в бюджет сельского поселения на 2024 год, 
Нижнеискубашский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения на 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в 
сумме 4 444 868.44 рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 
4 452 437.20 рублей.

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения в сумме 7 568.76 
рублей

2.Установить источники финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему 
Решению».

Изменить источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению №1 к настоящему Решению.

2. Изменить поступление доходов бюджета сельского поселения на 
2024 год согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3. Изменить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 
поселения на 2024 год согласно приложению №3 к настоящему Решению.

/Н.М.Мухаметзянов/



г

Приложение №1 

к решению Совета 
сельского поселения 
от "26"! 1.2024г. №33

Источники финансирования дефицита бюджета на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)
— -----------------------------------------------------------------------------------

Наименование показателя код показателя Сумма

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 01 0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 7 568,76

Кредитные соглашения и договоры, заключенные от имени 01 0 2  0 0  0 0  10 0 0 0 0  0 0 0 0 ,0 0

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, 
муниципальных образований, государственных внебюджетных

фондов
Получение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 01 02 00 00 10 0000 710 0 ,0 0

заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, муниципальных образований, 

государственных внебюджетных фондов 
Погашение кредитов по кредитным соглашениям и договорам, 01 0 2  0 0  0 0  10 0 0 0 0  810 0 ,0 0

заключенным от имени Российской Федерации, субъектов 
Российской Федерации, муниципальных образований, 

государственных внебюджетных фондов 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 7 568,76

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -4 4 4 4  868,44

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 510 -4 444 868,44
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 4 452 437,20

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 01 10 0000 610 4 452 437,20
Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 01 06 0 0  0 0  10 0 0 0 0  0 0 0 0 ,0 0

бюджетов
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 01 06 04 00 00 0000 000 0 ,0 0

валюте Российской Федерации
Исполнение муниципальных гарантий, если исполнение гарантом 01 06 04 00 10 0000 810 0 ,0 0

муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 01 06 05 01 10 0000 640 0 ,0 0

лицам из муниципального бюджета 
Итого по группе "Источники внутреннего финансирования 7 568,76

дефицита бюджета"
В С Е Г О  и ст о ч н и к о в  ф и н а н си р о в а н и я 7 5 6 8 ,7 6

/Н.М.Мухаметзянов/



Приложение №2 

к решению Совета 
сельского поселения 
от "26" 11.2024г. №33

Л

Прогнозируемые объемы доходов в бюджет поселения на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)

, Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год 1

-------------------------------------------  . . . . . — -----------------------------------------------------------------------------------------------------?--------------------------------------------------------------------------

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 .0 0 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 945 000,00

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 .0 1 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 70 000,00

Налог на доходы физических лиц 1 .0 1 .0 2 0 0 0 .0 1 .0 0 0 0 .1 1 0 70 000,00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .0 1 .0 2 0 1 0 .0 1 .1 0 0 0 .1 1 0 70 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 .0 1 .0 2 0 1 0 .0 1 .0 0 0 0 . п о 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .0 1 .0 2 0 1 0 .0 1 .1 0 0 0 . п о 70 000.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1 .0 1 .0 2 0 1 0 .0 1 .2 1 0 0 .1 1 0 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01 0 2 0 1 0 .0 1 .2 1 0 0 .1 1 0 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взыскании (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000.110 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02010.01.3000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.01.02010.01.4000.110 0 .0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие поступления)

1.01.02010.01.4000.110 ().()()

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 .0 1 .0 2 0 2 0 .0 1 .0 0 0 0 .1 1 0 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .0 1 .0 2 0 2 0 .0 1 .1 0 0 0 .1 1 0 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующем) платежу, в том 
числе по отмененному)

1 .0 1 .0 2 0 2 0 .0 1  1 0 0 0 .1 1 0 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1 .0 1 .0 2 0 2 0 .0 1 .2 1 0 0 .1 1 0 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц. занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

1.01 0 2 0 2 0 .0 1 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1.01.02020.01.3000.110 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующем) платежу согласно ’законодательству 
Российской Федерации)

1.01.02020.01.3000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.01.02030.01.1000.110 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.01.02030.01.1000. ПО 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 1.01.02030.01.2100.110 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 1.01.02030.01.2100. НО 0,00
UUUUUUUUfmUUUUUUUMUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUÛUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUftUUUUUUUUUUU 1.01.02050.01.1000.110 0 ,0 0

мж ж ж ж мж ж нж ннж ш нмж ж нм ж ж мж ж нж нж им ннж ниииинж ж ж нж ж нж ннж ж ннж нж яж ш ш ж нннм ж ннж ниж и 1.01.02050.01.1000.110 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.01.02030.01.3000.110 0 ,0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.01 0 2 0 3 0  01 3 0 0 0 .1 1 0 ().()()

Налог на прибыль 1.01.02080.01.1000.110 0 ,0 0

Налог на прибыль 1 .0 1 .0 2 0 8 0 .0 1 .1 0 0 0 .1 1 0 ().()()

Налог 1.01.02080.01.2100. ПО 0,00

ж ж ж ж и#ж ж ж ж ж ж м ж ш ж и#ж иж ж ж ж ним ж иж нииииж ж иж иж ж ж ж ж ж ж #ж иж м иш т ж м ж нж ж иж ж ж я 1.01.02100.01.1000.1 К) 0.00

НДФЛ 1.01.02130.01.1000. ПО 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 1.05.00000.00.0000.000 6  0 0 0 ,0 0

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03000.01.0000.110 6  0 0 0 ,0 0

Единый сельскохозяйственный налог 1.05.03010.01.0000.110 6  0 0 0 ,0 0

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.1000.110 6  0 0 0 ,0 0

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.03.03010.01.1000. н о 6  000.00
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.05.03010.01.0000.110 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.05.03010.01.3000.110 0 ,0 0

Единый сельскохозяйственный налог (су м м ы  денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.05.03010.01 3000.110 0.00
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 1.05.03010.01.2100.110 0 ,0 0

1 Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 1.05.03010.01 2100.110 0.00
1 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 1 ne  m m n  n i  in n n  i in n nn



Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

1.05.03020.01.1000. ПО 0,00

Единой сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу) 1 .0 5 .0 3 0 2 0 .0 1 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени по соответствующему платежу) 1.05 03020.01.2НЮ. ПО 0,00
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011  года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) ..............

1 .0 5 .0 3 0 2 0 .0 1 .3 0 0 0 .1 1 0 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации) . —

1.05.03020.01 3000.110 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 .0 6 .0 0 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .0 0 0 4 1 4  0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц 1 .0 6 .0 1 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 8 7  0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 0 .0 0 0 0 .1 1 0 8 7  0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 8 7  0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.10.1000 по Х7 000.00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселении (пени 
по соответствующему платежу)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 0 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по 
соответствующему платежу) •

1.06.01030.10.2100.110 0 .0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
(прочие поступления)____ ________________________________________________________________ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______________________________________ _______

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 0 .4 0 0 0 .1 1 0 0,00

Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (прочие 
поступления)

1.06.01030.10.4000.1 10 0.00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .0 0 0 0 .1 1 0 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .0 0 0 0 .1 1 0 0,00
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 1 06.01030.13 0000.110 0,00
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .1 0 0 0 .1 1 0 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.01030.13 1000.110 0 .0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселении 
(пени по соответствующему платежу)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (пени по 
соответствующему платежу)

1.06.01030.13.2100.110 0.00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 
(прочие поступления)

1 .0 6 .0 1 0 3 0 .1 3 .4 0 0 0 .1 1 0 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений (прочие 
поступления)

1.06 01030.13 4000.110 0,00

Налог на игорный бизнес 1 .0 6 .0 5 0 0 0 .0 2 .0 0 0 0 .1 1 0 0,00
Налог на игорный бизнес (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 .0 6 .0 5 0 0 0 .0 2 .1 0 0 0 .1 1 0 0,00
Налог на игорный бизнес (суммаПлатежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.05000.02.1000.110 0,00
Земельный налог 1 .0 6 .0 6 0 0 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 3 2 7  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с организаций 1 .0 6 .0 6 0 3 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 120 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .0 0 0 0 .1 1 0 120 000,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 120 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1.06.06033.10 1000.110 120 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .2 1 0 0 .1 1 0 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06033.10.2100.110 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .3 0 0 0 .1 1 0 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 06 06033.10.3000.110 0.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 0 .4 0 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1 06 06033.10 4000.1 10 0 .0 0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 3 .0 0 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 3 .0 0 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06.06033.13.0000.110 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 3 .1 0 0 0 .1 1 0 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
•задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06033.13.1000.110 0 ,0 0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 3 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1 06 06033.13.2100.110 0.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 .0 6 .0 6 0 3 3 .1 3 .3 0 0 0 .1 1 0 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 06.06033.13.3000.110 0:00

Земельный налог с физических лиц 1 .0 6 .0 6 0 4 0 .0 0 .0 0 0 0 .1 1 0 2 0 7  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .0 0 0 0 .1 1 0 2 0 7  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .1 0 0 0 .1 1 0 2 0 7  0 0 0 ,0 0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06 06043.10.1000.110 207 000,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный назог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06043.10.2100.110 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему 
платежу) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .2 2 0 0 .1 1 0 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (проценты по соответствующему платежу) 1.06 06043.10.2200.110 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .4 0 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (прочие поступления) 1.06.06043.10.4000.110 0.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 3 .0 0 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 3 .0 0 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 1.06.06043.13.0000.110 0.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 3 .1 0 0 0 .1 1 0 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 1.06.06043.13.1000.1 К) 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 3 .2 1 0 0 .1 1 0 0,00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.06.06043.13.2100.110 0.00
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 0 .3 0 0 0 .1 1 0 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.06.06043.10.3000.110 0.00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов 
по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 3 .3 0 0 0 .1 1 0 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 1.06.06043.13 3000.110 0,00

1 Земельный налог с сЬнзнческнх лиц. обладающих земельным участком, расположенным в границах г о р о д с к и х  поселений (прочие поступления) 1 .0 6 .0 6 0 4 3 .1 3 .4 0 0 0 .1 1 0  1 0 .0 0



Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 1.09.04050.00.0000.110 0,00
3@и%льный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 1.09.04053.10.0000.110 0,00
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу', в том числе по отмененному))

1.09.04053.10.1000.110 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.09.04053.10.2100.110 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских поселений (пени по соответствующему платежу) 1.09.04053.13.2100.110 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЫОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1.11.00000.00.0000.000 0,00
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного н муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учоежденнй. а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.11.05000.00.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1.11.05010.00.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1.11.05013.13.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые нс разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1.11.05013.13.0000.120 0.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства цт продажи правя на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05025.10.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05025.10.0000.120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05025.10.0000.120 0.00

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05025.13.0000.120 0.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05030.00.0000.120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05035.10.0000.120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими у чреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1.11.05035.10.0000.120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

111 05035.13 0000.120 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1.13.00000.00.0000.000 72 000,00

Доходы от компенсации затрат государства 1.13.02000.00.0000.130 72 000,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 1.13.02060.00.0000.130 72 000,00
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 72 000,00
Доходы, посту пающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 1.13.02065.10.0000.130 72 000,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1.13.02995.10.0000.130 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1.13 02995.10.0000.130 0,00
-------------------------------------------- з--------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------- ■—-------
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 1.13.02995.13.0000 130 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1.14.00000.00.0000.000 0,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1.14.02000.00.0000.000 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных н 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02050.13.0000.410 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.440 0.00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1.14.02053 10.0000.440 0.00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.13.0000.410 0,00

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1.14.02053.13.0000.410 0.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02050.10.0000.410 0.00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1.14.02053.10.0000.410 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 1.14.02053.10.0000.410 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1.14.06000.00.0000.430 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1.14.06010.00.0000.430 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 1.14.06013.13.0000.430 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 1 14 06013.13.0000.430 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1.14.06025.00.0000.430 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1.14.06025.10.0000.430 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков му ниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1.14.06025.13.0000.430 0.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1.16.00000.00.0000.000 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 1.16.02000.02.0000.140 0,00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нару шение муниципальных правовых 
актов 1.16 02020.02 0000.140 0.00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1.16.10000.00.0000.140 0,00

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 1.16.1 (Ю32.10.0000.140 0,00

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 1.16.11064.0! .0000.140 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд 1.16.33000.00.0000.140 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 1.16.33050.10.0000.140 0,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных н у ж д  для н у ж д  сельских поселений 1 16 33050 10 0000 140 0.00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений 1.16.33050.13.0000.140 0,00

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов 1.16.51000.02.0000.140 0,00
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 1 1Л 51ПДП (V) пппп ып п по



г

Наименование код бюджетной 
классификации

сумма на год

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

1.16.51040.02.0000.140 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1.16.90000.00.0000.140 0,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 1.16.90050.13.0000.140 0,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1.16.90050.13.6000.140 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений (федеральные государственные 
органы. Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1.16.90050.13 6000.140 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.0000.000 383 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.000 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 1.17.05050.10.0000.150 0.00
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских псЛслсний 1.17.05050.10.0000.180 0.00

Средства самообложения граждан 1.17.14000.00.0000.150 383 000,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17.14030.10.0000.150 383 000,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 1.17 14030.10.0000.150 383 000,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 1.17.14030.13.0000.150 0,00
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 1.17 14030.13.0000.150 0,00
Государственная пошлина 1.08.04000.01.0000.110 0,00

Государственная пошлина 1.08.04020.01.1000.110 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1.08.04020.01.1000.110 0,00

Государственная пошлина 1.08.04020.01.4000.110 0,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1.08 04020.01.4000.1 10 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2.00.00000.00.0000.000 3 499 868,44
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2.02.00000.00.0000.000 3 499 868,44
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.16000.00.0000.150 1 666 100,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.00.0000.150 1 666 100,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.10.0000.150 1 666 100,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 2.02.16001.10.0000.150 I 666 100,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.16001.13.0000.150 0,00
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2.02.1600!. 13.0000.150 0,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.00.0000.150 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку' мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.10.0000.150 0,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02 16002.10.0000.150 0,00
Дотации бюджетам городкнх поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02.16002.13.0000.150 0,00
Дотации бюджетам городкнх посфюний на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2.02 16002.13.0000.150 0.00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 2.02.20000.00.0000.150 0,00
Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.00.0000.150 0,00
Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2.02.25576.10.0000.150 0,00
Прочие субсидии 2.02.29999.00.0000.150 0,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2.02 29999.10 0000.150 0.00
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2.02.29999.13.0000.150 0,00
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2.02.29999.13.0000.150 0,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2.02.30000.00.0000.150 123 100,00
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2.02.35930.00.0000.150 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2.02.35930.10.0000.150 0,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния 2.02 35930.10.0000.150 0,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.00.0000.150 123 100.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 123 100.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где о тс утс тв ую т  военные комиссариаты 2.02.35118.10.0000.150 123 100.00
Иные межбюджетные трансферты 2.02.40000.00.0000.150 1 710 668,44
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

2.02.45160.00.0000.150 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня

2.02.45160.10.0000.150 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2.02.45160.10,0000.150 0,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого уровня 2.02.45160.13.0000.150 0,00

Мсжбюджетныс трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 2.02 45160.13.0000.150 0.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2.02.49999.10.0000.150 1 710 668,44
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2.02 49999.10.0000.150 1 710 668.44
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 2.02.49999.13 0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 2.04.00000.00.0000.000 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 2.04.05099.10.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 2.04 05099.10.0000 150 0,00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 2.04.05099.13.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 2.04.05099.13.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2.07.00000.00.0000.000 0,00
Прочие безвозмездные посту пления в бюджеты городских поселений 2.07.05030.13.0000.150 0.00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 2.07.05030.10.0000.150 0.00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 2.19.00000.00.0000.000 0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 2.19.60010.10.0000.150 0,00
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 2.19.60010.13.0000.150 0.00
Итого . *' ^  ' / ?  / / 4 444 868,44

Глава сельского И'Мухаметзянов/



Приложение №3 
к решению Совета 

сельского поселения 
от "26" 11.2024г. №33

Ведомственная структура расходов бюджета на 2024 год 
Нижнеискубашское сельское поселение

(рублей)
К О Д Ы

! ведомственной классификации
Наименование показателя

ведомство подразд
ел

целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Нижнеискубаш ский сельский исполнительны й комитет 633 4 452 437,20
О БЩ Е ГО С У ДА РС Т ВЕ Н Н Ы Е  ВОП РО СЫ 633 0100 1 679 328,90

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  
субъекта Российской Ф едерации и муниципального  
образования

633 0102 753 627,00

Непрограммны е направления расходов 633 0102 9900000000 753 627,00
Глава муниципального района 633 0102 9900002030 753 627,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0102 9900002030 121 578 875,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0102 9900002030 129 174 752.00

Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальны х  
образований

633 0103 3 269,00

Непрограммны е направления расходов 633 0103 9900000000 3 269,00
Центральный аппарат 633 0103 9900002040 3 269,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0103 9900002040 121 0,00
Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

633 0103 9900002040 122 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0103 9900002040 129 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0103 9900002040 244 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0103 9900002040 852 3 269,00
Уплата иных платежей 633 0103 9900002040 853 0,00
Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, высш их исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местны х адм инистраций

633 0104 588 045,90

Непрограммны е направления расходов 633 0104 9900000000 588 045,90
Центральный аппарат 633 0104 9900002040 588 045,90
Иные выплаты персоналу казенны х учреж дений, за 
исключением фонда оплаты  труда

633 0104 9900002040 112 0.00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0104 9900002040 121 451 407.60

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 
труда

633 0104 9900002040 122 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0104 9900002040 129 126 283,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0104 9900002040 244 10 355,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя

,
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Закупка энергетических ресурсов 633 0104 9900002040 247 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

633 0104 9900002040 851 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0104 9900002040 852 0,00
Уплата иных платежей * 633 0104 9900002040 853 0,00
Центральный аппарат 633 0104 9900002950 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

633 0104 9900002950 851 0.00
Обеспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 
таможенны х органов и органов финансового (ф инансово
бюджетного) надзора

633 0106 12 000,00

Непрограммны е направления расходов 633 0106 9900000000 12 000,00

М ежбю джетны е трансферты  бю дж етам м униципальны х  
районов из бю дж етов поселений и м еж бю дж етны е  
трансферты  бюджетам поселений из бю дж етов  
муниципальны х районов на осущ ествление части 
полномочий по реш ению вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями

633 0106 9900025600 12 000,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0106 9900025600 540 12 000,00
Обеспечение проведения вы боров и референдумов 633 0107 0,00
Н епрограммны е направления расходов 633 0107 990000000 0,00
Проведение референдумов 633 0107 9900002015 0,00
Специальные расходы 633 0107 9900002015 880 0,00
Другие общ егосударственны е вопросы 633 0113 322 387,00
Непрограммны е направления расходов 633 0113 9900000000 105 206,00
Центральный аппарат 633 0113 9900002040 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900002040 244 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900002040 852 0.00
Уплата иных платежей 633 0113 9900002040 853 0,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного  
налога

633 0113 9900002950 0,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0113 9900002950 851 0,00
М ежбю джетны е трансферты  бю джетам м униципальны х  
районов из бю дж етов поселений и м еж бю дж етны е  
трансферты  бюджетам поселений из бюджетов  
м униципальны х районов на осущ ествление части 
полномочий по реш ению вопросов местного значения в 
соответствии с заклю ченны ми соглаш ениями

633 0113 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0113 9900025600 540 0,00
Государственная регистрация актов гражданского  
состояния за счет средств ф едерального бюджета

633 0113 9900059300 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0113 9900059300 121 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0113 9900059300 129 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900059300 244 0,00
Бюджетны е инвестиции и капитальны й ремонт 
социальной и инженерной инфраструктуры  
государственной (муниципальной) собственности  
Республики Татарстан

633 0113 9900072310 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0113 9900072310 414 0.00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя

>
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
О беспечение деятельности подведомственны х  
учреждений

633 0113 9900092990 105 206,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

633 0113 9900092990 113 0,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального
ремонта государственного (муниципального) имущества

•
633 0113 9900092990 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг длй обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0113 9900092990 244 101 500,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 633 0113 9900092990 321 0.00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0113 9900092990 412 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0113 9900092990 414 0,00
633 0113 9900092990 831 2 000,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 9900092990 852 0,00
У плата иных платежей 633 0113 9900092990 853 1 706,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного  
налога

633 0113 9900002950 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900002950 244 0,00
Диспансеризация м униципальны х служ ащ их 633 0113 9900097071 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 9900097071 244 0,00
Государственная программа "Эконом ическое развитие и 
инновационная экономика Республики Татарстан"

633 0113 1100000000 0,00

П одпрограмма "Соверш енствование государственной  
экономической политики в Республике Татарстан "

633 0113 1110000000 0,00

Основное мероприятие «П овы ш ение эффективности  
государственного управления, увеличение активности  
жителей в общ ественно-политической жизни  
Республики Татарстан, создание условий для развития  
инновационной деятельности и промы ш ленного  
производства»

633 0113 1110100000 0,00

М ероприятия, направленны е на развитие системы  
территориального общ ественного самоуправления  
Республики Татарстан

633 0113 1110125180 0,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
казенных учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

633 0113 1110125180 113 0.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 1110125180 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0113 1110125180 412 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0113 1110125180 414 0.00
Ф едеральны е (региональны е) проекты 633 0113 1120000000 0,00

Региональны й проект "Соверш енствование  
государственной эконом ической политики в Республике 
Татарстан"

633 0113 1120100000 0,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

г 1 2 3 4 5 6
М ероприятие, направленное на развитие системы  
территориального общ ественного самоуправления  
Республики Татарстан в части осущ ествления  
компенсационны х вы плат руководителям  
территориальны х общ ественны х самоуправлений

633 0113 1120125181 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0113 1120125181 244 0,00

\
ш и ш  п н я ! 01 1 т 1 17П1751Я? 0 00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0113 1120125182 244 0,00
М униципальная программа «У правление  
муниципальны ми финансами Кукморского  
муниципального района Республики Татарстан»

633 0113 1800000000 217 181,00

Основное мероприятие "О беспечение долгосрочной  
сбалансированности и устойчивости бю джетной  
системы"

633 0113 1800100000 217 181,00

Реализация программны х мероприятий 633 0113 1800129900 217 181,00
Фонд оплаты труЬа казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию

633 0113 1800129900 111 0,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

633 0113 1800129900 119 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0113 1800129900 244 209 514.00

Закупка энергетических ресурсов 633 0113 1800129900 247 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

633 0113 1800129900 851 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0113 1800129900 852 7 667,00
Уплата иных платежей 633 0113 1800129900 853 0,00
НАЦ И О Н АЛ ЬН АЯ О БО РО НА 633 0200 123 100,00
М обилизационная н вневойсковая подготовка 633 0203 123 100,00
Непрограммны е направления расходов 633 0203 9900000000 123 100,00
Осущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты  за 
счет средств ф едерального бюджета

633 0203 99000151180 123 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 
страхованию

633 0203 9900151180 121 87 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплату денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов

633 0203 9900151180 129 26 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0203 9900151180 244 9 200.00

Н А Ц И О Н АЛ ЬН АЯ Б Е ЗО П А С Н О С Т Ь  И 
П РА ВО О Х РАН И ТЕЛ ЬН А Я  ДЕ Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

633 0300 123 744,00

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

633 0309 0,00

М униципальная программа «Защ ита населения и 
территорий от чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение  
пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах в Кукморском м униципальном районе 
Республики Татарстан»

633 0309 0700000000 0,00



к о д ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя 

V
ведом ство

п одразд
ел целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «С ниж ение рисков и смягчение 
последствий чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера в К укм орском  муниципальном  
районе Республики Татарстан»

633 0309 0720000000 0,00

Основное мероприятие "Пфвышение эффективности  
управления в области граж данской обороны , 
предупреждения и ликвидации чрезвы чайны х  
ситуаций"

633 0309 0720100000 0,00

М ероприятия по предупреж дению  цузиквидации  
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х  
бедствий

633 0309 0700007420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0309 0700007420 244 0,00
М ероприятия по предупреж дению  и ликвидации  
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х  
бедствий

633 0309 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0309 0720107420 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0309 0720107420 412 0,00
Обеспечение пожарной безопасности 633 0310 123 744,00
М униципальная программа «Защ ита населения и 
территорий от чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение  
пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах в Кукморском м униципальном  районе 
Республики Татарстан»

633 0310 0700000000 123 744,00

Подпрограмма «С ниж ение рисков и смягчение 
последствий чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера в К укморском муниципальном  
районе Республики Татарстан»

633 0310 0720000000 123 744,00

Основное мероприятие "П овы ш ение эф фективности  
управления в области граж данской обороны , 
предупреждения и ликвидации чрезвы чайны х  
ситуаций"

633 0310 0720100000 123 744,00

М ероприятия по предупреж дению  и ликвидации  
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х  
бедствий

633 0310 0700007420 123 744,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0310 0700007420 244 123 744,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

633 0314 0,00

М униципальная программа "О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие преступности  
в Кукморском м униципальном районе"

633 0314 0600000000 0,00

Подпрограмма «П роф илактика терроризм а и 
экстремизма в К укморском м униципальном районе»

633 0314 0630000000 0,00

Основное мероприятие "П роф илактика терроризма и 
экстремизма"

633 0314 0630100000 0,00

Реализация программных мероприятий 633 0314 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0314 0630110990 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0314 0630110990 412 0,00
НАЦ И О Н АЛ ЬН АЯ Э К О Н О М И К А 633 0400 648 332,80
Водное хозяйство 633 0406 0,00
Непрограммны е направления расходов 633 0406 9900000000 0,00
Расходы на содерж ание и ремонт гидротехнических  
сооружений

633 0406 9900090430 0,00



К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас
хода

V 1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0406 9900090430 244 0.00
Дорожное хозяйство (дорож ны е фонды ) 633 0409 648 332,80
М униципальная программа «О беспечение  
качественным ж ильем  и услугам и жилищ но- { 
коммунального хозяйства населения, благоустройства  
территории Кукморского м униципального района 
Республики Татарстан»

633 0409 0400000000 648 332,80

Подпрограмма «Б лагоустройство территории  
Кукморского муниципального района»

633 0409 БООООООООО 648 332,80

Основное мероприятие "Благоустройство" 633 0409 Б 100000000 648 332,80

У личное освещ ение 633 0409 Б 100078010 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078010 244 0,00
Содерж ание дорог 633 0409 Б 100078020 648 332,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078020 244 648 332.80

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0409 Б100078020 412 0.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0409 Б100078020 414 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0409 Б100078020 852 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству городских  
округов и поселений

633 0409 Б100078050 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 Б100078050 244 0,00
М униципальная программа «О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие преступности  
в Кукмопском муниципальном  районе"

633 0409 0600000000 0,00

П одпрограмма «П овы ш ение безопасности дорожного  
движения в К укморском м униципальном  районе»

633 0409 0620000000 0,00

Основное мероприятие "О беспечение безопасности  
дорожного движ ения, сокращ ение см ертности от 
дорож но-транспортны х происш ествий и количества  
дорож но-транспортны х происш ествий с 
пострадавшими"

633 0409 0620100000 0,00

Реализация программны х мероприятий 633 0409 0620178020 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 0620178020 244 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0409 0620178020 414 0,00
Непрограммны е направления расходов 633 0409 9900000000 0,00
М ежбю джетны е трансферты , передаваемы е бюджетам  
м униципальны х образований на предоставление  
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0409 9900025190 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0409 9900025190 244 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 633 0410 0,00
П одпрограмма "Развитие малого и среднего  
предпринимательства, в т.ч. социального  
предпринимательства в Кукморском муниципальном  
районе РТ"

633 0410 1170000000 0,00

У величение объема сектора малого и среднего  
предпринимательства К укморском муниципальном  
районе Республики Татарстан

633 0410 1170100000 0,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя

%
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
М ероприятия по поддержке развитие малого и среднего  
предпринимательства, в т.ч. социального  
предпринимательства в Кукморском муниципальном  
оайоне РТ

633 0410 1 1 7 0165272 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0410 1170165272 244 0,00
Государственная программа "Эконом ическое развитие и 
инновационная экономика Республики Татарстан"

633 0412 110 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

П одпрограмма "Соверш енствование (*>сударственной 
экономической политики в Р еспублике Татарстан "

633 0412 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Основное мероприятие «П овы ш ение эффективности  
государственного управления, увеличение активности  
жителей в общ ественно-политической ж изни  
Республики Татарстан, создание условий для развития  
инновационной деятельности и промы ш ленного  
ппоизводства»

633 0412 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 ,00

Соверш енствование системы  расселения, застройки, 
развитие инженерной, транспортной инфраструктуры

633 0412 111 0 1 7 2 3 2 0 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0412 1110172320 244 0,00
Подпрограмма "Развитие малого и среднего  
предпринимательства, в т.ч. социального 633 0412 117 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Увеличение объема сектора малого и среднего  
предпринимательства К укм орском  муниципальном  
районе Республики Татарстан

633 0412 11 7 0 1 0 0 0 0 0 0 ,00

М ероприятия по поддерж ке развитие малого и среднего 
предпринимательства, в т.ч. социального  
предпринимательства в Кукморском муниципальном  
пайоне РТ

633 0412 1 1 7 0 165272 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0412 1170165272 244 0,00
М униципальная программа «У правление  
муниципальны м имущ еством К укморского  
муниципального района Республики Т атарстан»

633 0412 160 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Основное мероприятие "О беспечение эф фективного  
распоряжения и использования государственного  
имущества и земельны х участков"

633 0412 1 6 0 0100000 0 ,00

М ероприятия по зем леустройству и землепользованию 633 0412 160 0 1 7 3 4 4 0 0 ,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0412 1600173440 244 0.00
Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  х о з я й с т в о 633 0500 1 6 4 4  93 1 ,5 0

Ж илищ ное хозяйство 633 0501 0 ,00

М униципальная программа «О беспечение  
качественны м жильем и услугам и ж илищ но- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства  
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0501 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

П одпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры , градо-строительства, строительства, 
промы ш ленности строительны х материалов, в 
жилищ ной сфере и ком м унальном  хозяйстве»

633 0501 жооооооооо 0 ,00

О сновное мероприятие "Ж илищ но-ком м унальное  
хозяйство"

633 0501 Ж 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0

М ероприятия в области ком м уналь-ного хозяйства  
(переоценка строений, ведение регистра )

633 0501 Ж 1 0 0 0 7 5 0 5 0 0 ,00



г
К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0501 Ж100075050 244 0,00
М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства  
(инвентаризация муниципального ж илищ ного фонда)

633 0501 Ж 100076040 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0501 Ж100076040 244 0,00
Капитальный ремонт ж илищ ного фонда, не 
вклю ченны й в состав Республиканской программы по 
капитальному ремонту м ногоквартирны х домов

633 0501 Ж 100076030 0,00

\
Закупка товаров, работ, услуг в целяхЧуапитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества 633 0501 Ж100076030 243 0.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 Ж100076030 244 0.00
М униципальная программа «О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие преступности  
в Кукморском м униципальном районе"

633 0501 0600000000 0,00

П одпрограмма «П роф илактика терроризм а и 
экстремизма в К укморском м униципальном районе»

633 0501 0630000000 0,00

Основное мероприятие "П рофилактика терроризма и 
экстремизма"

633 0501 0630100000 0,00

Реализация программны х мероприятий 633 0501 0630110990 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 0630110990 244 0,00
Непрограммны е направления расходов 633 0501 9900000000 0,00
М еж бю дж етны е трансферты  бю дж етам  м униципальны х  
районов из бю дж етов поселений и м еж бю дж етны е 633 0501 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0501 9900025600 540 0,00
М ероприятия в области ж илищ ного хозяйства 633 0501 9900076000 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0501 9900076040 244 0,00
К оммунальное хозяйство 633 0502 765 830,00
М униципальная программа «О беспечение  
качественным ж ильем и услугам и ж илищ но- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства  
территории Кукморского м униципального района 
Республики Татарстан»

633 0502 0400000000 765 830,00

Подпрограмма «Б лагоустройство территории  
Кукморского муниципального района»

633 0502 Б 000000000 35 030,00

Основное мероприятие «Благоустройство" 633 0502 Б 100000000 35 030,00
С троительство, содержание и ремонт автомобильны х  
дорог и инженерны х сооруж ений на них в границах  
городских округов и поселений в рамках

633 0502 Б 100078020 35 030,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0502 Б100078020 244 35 030,00

Прочие мероприятия по благоустройству 633 0502 Б100078050 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0502 Б100078050 244 0,00
Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры , градо-строительства, строительства, 
промы ш ленности строительны х м атериалов, в 
жилищ ной сфере и коммунальном хозяйстве»

633 0502 жооооооооо 730 800,00

Основное мероприятие "Ж илищ но-ком м унальное  
хозяйство"

633 0503 Ж 100000000 730 800,00

М ероприятия в области ком м унального хозяйства 633 0502 Ж 100075050 730 800,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 633 0502 Ж100075050 243 0,00



г

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел
целевая статья вид рас 

хода

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

*

633 0502 Ж100075050 244 658 800,00

"" " .----------- г----------------------------------------------------Закупка энергетических ресурсов 633 0502 Ж100075050 247 72 000,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность Л

633 0502 Ж100075050 412 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0502 Ж100075050 414 0.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0502 Ж100075050 852 0,00
Благоустройство 633 0503 879 101,50
М униципальная программа «О беспечение  
качественным ж ильем и услугам и жилищ но- 
коммунального хозяйства населения, благоустройства  
территории Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан»

633 0503 0400000000 879 101,50

П одпрограмма «Реализация муниципальной политики в 
сфере архитектуры , градо-строительства, строительства, 
промы ш ленности строительны х материалов, в 
жилищ ной сфере и ком м унальном  хозяйстве»

633 0503 0480000000 0,00

О сновное мероприятие "Другие мероприятия в области  
ж илищ но-ком м унального хозяйства"

633 0503 0480400000 0,00

Премирование победителей республиканского конкурса 
на звание "Самый благоустроенны й населенны й пункт 
Республики Татарстан"

633 0503 0480414200 0,00

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда 633 0503 0480414200 112 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0480414200 244 0,00
Премии и гранты 633 0503 0480414200 350 0.00
Подпрограмма «Благоустройство территории  
Кукморского муниципального района»

633 0503 0490000000 0,00

О сновное мероприятие "Благоустройство" 633 0503 0490200000 0,00
Уличное освещение 633 0503 0490278010 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0490278010 244 0,00
Подпрограмма «Б лагоустройство территории  
Кукморского муниципального района»

633 0503 Б 000000000 879 101,50

Основное м ероприятие"Благоустройство" 633 0503 Б 100000000 879 101,50
У личное освещ ение 633 0503 Б 100078010 373 295,50

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 633 0503 Ы00078010 243 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078010 244 167 995,50

Закупка энергетических ресурсов 633 0503 Б100078010 247 205 300,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078010 412 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078010 414 0,00
Озеленение 633 0503 Б 100078030 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078030 244 0,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078030 412 0,00
Организация и содерж аение мест захоронения 633 0503 Б 1 0 0 0 7 8 0 4 0 5 0 00 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0503 Б100078040 244 5 000,00

Утилизация и содерж ание мест захоронений тверды х  
бы товы х отходов

633 0503 Б 1 0 0 0 78060 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услук^ля обеспечения 
государственных (муниципальных) нужД>

633 0503 Б100078060 244 0.00
Содержание парков и скверов 633 0503 Б 1 0 0 0 78070 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078070 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078070 412 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078070 414 0,00

С одерж ание водоозранны х зон 633 0503 Б 1 0 0 0 7 8 0 8 0 0 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

633 0503 Б100078080 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078080 412 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078080 414 0,00
Прочие мероприятия по благоустройству 633 0503 Б 1 0 0 0 78050 5 0 0  8 06 ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 Б100078050 244 500 806.00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 Б100078050 412 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 Б100078050 414 0,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0503 Б100078050 852 0,00
М униципальная программа «О беспечение  
общ ественного порядка и противодействие преступности  
в Кукморском м униципальном  районе"

633 0503 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00

Подпрограмма «П роф илактика терроризм а и 
экстремизма в К укм орском  м униципальном  районе»

633 0503 0 6 3 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0

Основное мероприятие "П роф илактика терроризм а и 
экстремизма"

633 0503 0 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 ,00

Реализация программны х мероприятий 633 0503 0 6 3 0 1 1 0 9 9 0 0 ,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 0630110990 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 0630110990 412 0,00
М униципальная программа «Защ ита населения и 
территорий от чрезвы чайны х ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности лю дей на водных 
объектах в Кукморском м униципальном районе 
Р егг^ б л и к и  Т ятапгтян »

633 050 3 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ,0 0

Подпрограмма «С ниж ение рисков и смягчение  
последствий чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера в К укморском муниципальном  
районе Республики Т атарстан»

633 050 3 0 7 2 0 0 0 0 0 0 0 0 ,00



Наименование показателя

}

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас' 

хода

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "П овы ш ение эффективности  
управления в области граж данской обороны , 
предупреждения и ликвидации чрезвы чайны х  
ситуаций"

633 0503 0720100000 0,00

М ероприятия по предупреж дению  и ликвидации  
последствий чрезвы чайны х ситуаций и стихийны х  
бедствий

633 0503 0720107420 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуя>̂ 633 0503 0720107420 244 0,00
Государственная программа "Развитие'Сельского 
хозяйства и регулирование ры нков  
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Т атарстан”

633 0503 1400000000 0,00

Ф едеральны е (региональны е) проекты 633 0503 1420000000 0,00
Региональны й проект «Б лагоустройство сельских  
территорий»

633 0503 1421000000 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских  
территорий

633 0503 14210Ь5764 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 142101.5764 244 0,00

П одпрограмма"У стойчивое развитие сельских  
территорий"

633 0503 1470000000 0,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских территорий»

633 0503 1470400000 0,00

С офинансируемы е расходы  на реализацию  мероприятий  
по комплексному развитию сельских территорий

633 0503 14704Ь5760 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 14704Ь5760 244 0,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 14704Б5760 414 0,00

Софинансируемы е расходы  на реализацию  мероприятий  
по комплексному развитию сельских территорий

633 0503 14704Ь5761 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 14704Б5761 244 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 14704Б5761 414 0,00
Непрограммны е направления расходов 633 0503 9900000000 0,00
М еж бю дж етны е трансферты , передаваем ы е бюджетам  
муниципальны х образований на предоставление  
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0503 9900025190 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900025190 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0503 9900025190 412 0.00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0503 9900025190 414 0,00
М ежбю джетны е трансферты , передаваемы е бюджетам  
муниципальны х образований на предоставление  
грантов сельским поселениям Республики Татарстан

633 0503 9900025191 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900025191 244 0,00



г
К О Д Ы

ведомственной классификации
Наименование показателя

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас 

хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
Бю джетны е инвестиции и капитальны й ремонт  
социальной и инженерной инфраструктуры  
государственной (м униципальной) собственности  
Республики Татарстан

633 0503 9900072310 0,00

Прочая закупка товаров, р^бот и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0503 9900072310 244 0,00
ОХРАН А О К РУ Ж АЮ Щ ЕЙ  С РЕДЫ 633 0600 0,00
О храна объектов растительного и ж ивотного мира и 
среды их обитания

633 0603 0,00

М униципальная программа «О храна окруж аю щ ей  
среды, воспроизводство и использование природных  
ресурсов Кукморского м униципального района 
Республики Татарстан»

633 0603 0900000000 0,00

Подпрограмма "Регулирование качества окружающ ей  
среды Кукморского муниципального района"

633 0603 0910000000 0,00

Основное мероприятие "О беспечение охраны  
окружающ ей среды"

633 0603 0910100000 0,00

М ероприятия по регулированию  качества окружающ ей  
среды

633 0603 0910119100 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0603 0910119100 244 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвижимого имущества в государственную 
(муниципальную) собственность

633 0603 0910119100 412 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 633 0603 0910119100 414 0,00
К У Л ЬТУ РА, К И Н ЕМ АТО ГРАФ И Я 633 0800 233 000,00

Культура 633 0801 233 000,00
М униципальная программа «Развитие культуры  
Кукморского муниципального района Республики  
Татарстан»

633 0801 0800000000 233 000,00

П одпрограмма «Развитие библиотечного дела» 633 0801 0830000000 0,00
Основное мероприятие "Развитие системы  
библиотечного обслуж ивания"

633 0801 0830100000 0,00

Обеспечение деятельности подведомственны х  
учреждений культуры

633 0801 0830144090 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0801 0830144090 244 0.00
Подпрограмма «Развитие клубов» 633 0801 0840000000 233 000,00

О сновное мероприятие "Развитие клубны х учреждений" 633 0801 0840100000 233 000,00

Обеспечение деятельности подведомственны х  
учреждений культуры

633 0801 0840144091 233 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 0801 0840144091 244 0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 0801 0840144091 414 0,00
Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 
возмещению вреда, причиненного в результате незаконных 
действий (бездействия) органов государственной власти 
(государственных органов), органов местного 
самоуправления либо должностны

633 0801 0840144091 831 0.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0801 0840144091 851 233 000.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 633 0801 0840144091 852 0,00
Уплата иных платежей 633 0801 0840144091 853 0.00
Непрограммны е направления расходов 633 0801 9900000000 0,00



К О Д Ы
ведомственной классификации

Наименование показателя 

Л
ведомство подразд

ел целевая статья вид рас 
хода

сумма на год

1 2 3 4 5 6
М ежбю джетны е трансферты  бю джетам м униципальны х  
районов из бюджетов поселений и м еж бю дж етны е  
трансферты  бюджетам поселений из бю дж етов  
муниципальны х районов на осущ ествление части 
полномочий

633 0801 9900025600 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025600 540 0,00
М ежбю джетны е трансферты  местны м бюджетам для 
софинансирования расходны х обязательств по 
исполнению полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам м естного значения

633 0801 9900025700 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 0801 9900025700 540 0,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 633 0801 9900025700 851 0,00
СО Ц И АЛ ЬН АЯ ПО ЛИ ТИ КА 633 1000 0,00
П енсионное обеспечение 633 1001 0,00
Непрограммны е направления расходов 633 1001 9900000000 0,00
Вы ходное пособие при вы ходе в отставку 633 1001 9900049100 0,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 633 1001 9900049100 321 0,00
Социальное обеспечение населения 633 1003 0,00
М униципальная программа «С оциальная поддержка  
граждан Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан"

633 1003 0300000000 0,00

П одпрограмма «С оциальны е вы платы » 633 1003 0310000000 0,00
Основное мероприятие "П редоставление мер 
социальной поддержки отдельны м категориям граждан, 633 1003 0310100000 0,00

Оказание государственной социальной помощи  
отдельным категориям населения

633 1003 0310105530 0,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам 633 1003 0310105530 313 0,00
Ф И ЗИ Ч ЕСК А Я  К У Л ЬТУ РА  И С П О РТ 633 1100 0,00

М ассовы й спорт 633 1102 0,00

М униципальная программа «Развитие молодежной  
политики, физической культуры  и спорта в Кукморском  
муниципальном районе Республики Т атарстан»

633 1102 1000000000 0,00

П одпрограмма «Развитие ф изической культуры  и 
спорта в Кукморском м униципальном  районе 
Республики Татарстан»

633 1102 1010000000 0,00

Основное мероприятие "Реализация муниципальной  
политики в  области физической культуры  и спорта в  

К у к м о р с к о м  м униципальном районе"
633 1102 1010100000 0,00

М ероприятия физической культуры  и спорта в области  
массового спорта

633 1102 1010112870 0,00

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждений, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий

633 1102 1010112870 113 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 1102 1010112870 244 0.00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности.

633 1102 1010112870 414 0.00
Государственная программа "Развитие физической  
культуры и спорта в Р еспублике Татарстан"

633 1102 3700000000 0,00



Наименование показателя

К О Д Ы

сумма на год
ведомственной классификации

ведомство подразд
ел целевая статья вид рас

хода

Ь 1 2 3 4 5 6
П одпрограмма «Развитие физической культуры  и 
спорта в Кукморском м униципальном районе 
Республики Татарстан»

633 1102 3710000000 0,00

Основное мероприятие "Реализация муниципальной  
политики в области физической культуры  и спорта в 
К укморском муниципальном  районе"

633 1102 3710100000 0,00

М ероприятия физической культуры  и спорта в области  
массового спорта

633 1102 3710112870 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нуя*д 633 1102 3710112870 244 0,00
Комплексы процессны х мероприятий 633 1102 3740000000 0,00

Комплекс процессны х м ероприятий "П роведение  
мероприятий в области физической культуры  и 
массового спорта"

633 1102 3740200000 0,00

М ероприятия физической культуры  и спорта в области  
массового спорта

633 1102 3740212870 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 633 1102 3740212870 244 0,00

Прочие межбю джетны е трансферты  общ его характера 633 1403 0,00

Непрограммны е направления расходов 633 1403 9900000000 0,00

Отрицательны е трансферты  из местны х бю дж етов в 
бюджет Республики Татарстан

633 1403 9900020860 0,00

Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

633 1403 9900020860 521 0,00
М ежбю джетны е трансферты  местны м бюджетам для 
софинансирования расходны х обязательств по 
исполнению полномочий органов местного  
самоуправления по вопросам местного значения

633 1403 9900025700 0,00

Иные межбюджетные трансферты 633 1403 9900025700 540 0,00
Итого 4 452 437,20


